
南越谷地区センター・公民館 空調設備大規模工事のお知らせ 

令和３年７月～１２月にかけて、館内全ての空調工事を行うこととなりました。ご利用の皆様にはしばらくの間

ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

工事期間中、対象のお部屋は使用不可になるので、予約（抽選申込含）はできません。 

また工事の進捗状況により、貸館再開の日程が変わる可能性があるのでご了承ください。

１階事務所は工事期間中も通常通り窓口業務を行います。 

工事期間 （予定）   ７月１日～１２月（終了日未定） 
  ・７月～９月末頃・・・・・・・・・２階 （２階は立ち入り禁止および利用不可）

・９月～１１月末頃・・・・・・・・１階 （１階工事中、１階および２階の一部の貸館の利用ができません）

・１１月頃～１２月末頃・・・・・１階の一部 （工事中、２階の一部の貸館の利用ができません）

令和３年６月号から、パレット通信の配布方法が変わります。 

パレット通信はこれまで、地区内公共施設での配架以外に各自治会にご協力をいただき自治会加入世帯

への配布を行ってきましたが、紙消費量抑制による環境への配慮、近年の情報技術の発達により、インター

ネットを利用した情報収集が容易になり、スマートフォン利用者も増加していることから、令和３年６月号か

ら、試行的に戸別配布から自治会回覧へ変更させていただきます。
南越谷地区ＬＩＮＥ公式アカウントでは、パレット通信の更新情報を配信しています。スマートフォンをお持

ちの方は、友だち登録よろしくお願いします。また、越谷市公式ホームページから、最新号を確認できます。 

南越谷地区ＬＩＮＥ公式アカウント
アカウント名：南越谷地区 
アカウントＩＤ：＠ｎａｎｋｏｓｈｉ 

越谷市公式ホームページ

（パレット通信のページ） 

パレット通信を紙面で欲しい方は、 

以下の施設で受け取りが可能です。 

・南越谷地区センター・公民館（南越谷４－２１－１） 

・南越谷交流館（南越谷５－１５－４） 

・赤山交流館（赤山町３－１２８－１） 

・科学技術体験センター（新越谷１－５９） 

・南部図書館（南越谷１－２７８６－１）

◆ 貸館業務について コロナウイルス感染症対策として館内入口には、消毒液を設置しているほか、施設貸出しの

際には利用者の皆様に使用した部屋の消毒・清掃にご協力いただきます。（利用する方：来館前には、ご自宅での

検温。入館時には、手洗い・手指の消毒、マスク着用にご協力ください。また、部屋を利用する際は、密閉、密集、密

接を避けるなど感染予防にご協力をお願いいたします。） 

◆ 共有スペースの利用について 共有スペースにつきましては、コロナウイルス感染症の感染者が出た場合に感染

経路が追えないことなどから引き続き利用を休止しています。ご理解とご協力をお願いいたします。 

◆ 通常の窓口業務時間 ＜平日・土日＞午前８時３０分から午後５時１５分まで（祝日、１２/２９～１/３を除く） 

◆ 証明書発行業務の取扱日時 ＜ 平 日  ＞午前８時３０分から午後５時１５分まで 

＜日曜開庁＞５月の日曜開庁なし（次月は６月６日）

◆ ペットボトルキャップ回収についてのお願い
コロナウイルス感染症等の衛生面から、キャップはよく洗浄をし、乾燥させてから回収箱に入れるようご協力お願
いいたします。※持ってきたビニール袋から出して入れてください。 

♦人事異動のお知らせ♦
【くらし安心課に転出】
南越谷地区ＬＩＮＥ公式アカウント
や、なんこし自治会優待カード事
業などさまざまな事業に携わりまし
た。４年間、お世話になりました。
砂川輝（すながわひかる） 

【新採用職員】
今年から配属になりました池田慶
貴（いけだよしき）と申します。至ら
ない点もあると思いますが、精一
杯努力してまいりますので、よろし
くお願い致します。 


